
KARTU HASIL STUDI SEMENTARA

PROGRAM STUDI: S-1 / PARIWISATA / REGULER TAHUN AKADEMIK: 2024/2025 - GASAL

MATA KULIAH: 21C1A001T - Antropologi Pariwisata SKS: 2 RUANG: 304A

DOSEN: Dr. M. HUSEN HUTAGALUNG, S.Pd., M.Si KELAS: A HARI / JAM: KAMIS / 10:00 - 12:00

NO NIM NAMA LENGKAP
NILAI

BOBOT
TGS UTS UAS

NILAI
TOTAL

NILAI
AKHIR

CATATAN
NILAI

KETERANGAN
NILAI E

1 2453010001 KEENAN ERNEST 82.00 79.00 84.00 82.10 A 4.00 TA

2 2453010002 VIO SEPTIANI WIJAYA 83.00 86.00 87.00 85.90 A 4.00 TA

3 2453010003 SANDREEA CHELSEA HALIM 83.00 87.00 84.00 84.70 A 4.00 TA

4 2453010004 MUHAMMAD RAIHAN ALFAREZA 83.00 80.00 85.00 83.10 A 4.00 TA

5 2453010005 ABDUL AZIZ 82.00 81.00 85.00 83.20 A 4.00 TA

6 2453010006 ACHMAD NAUFAL PINARING GUSTI 82.00 82.00 85.00 83.50 A 4.00 TA

7 2453010007 SUCI SETIAWATI MARGIANTO 83.00 90.00 86.00 86.60 A 4.00 TA

8 2453010008 ISAAC JAQUES YNGWIE CHRISTIAN AZIS82.00 80.00 83.00 81.90 A 4.00 TA

9 2453010009 AZZURA FAIZ ARAFAT 82.00 79.00 84.00 82.10 A 4.00 TA

10 2453010010 SELA ISNAENI 84.00 88.00 85.00 85.70 A 4.00 TA

11 2453010011 SYAUQI DAMAR RADITYO 82.00 80.00 83.00 81.90 A 4.00 TA

12 2453010012 RIRIN OKTARINA 84.00 90.00 88.00 87.80 A 4.00 TA

13 2453010013 KARTIKA RAHMAN 82.00 88.00 86.00 85.80 A 4.00 TA

14 2453010014 ALMIRA RAHMADHANI BUANA 82.00 87.00 85.00 85.00 A 4.00 TA

15 2453050001 SYIFA ANGGRAENY 83.00 92.00 87.00 87.70 A 4.00 TA

16 2453050002 RADEN KALIN AQILA FATIHA 82.00 82.00 84.00 83.00 A 4.00 TA

17 2453050003 RASHIKA SEKAR WIBOWO 82.00 88.00 87.00 86.30 A 4.00 TA

18 2453050004 FIQRI BAGUS SANTOSO 84.00 79.00 89.00 85.00 A 4.00 TA

19 2453050005 SILVIA MIFTAHUL JANNAH 82.00 88.00 88.00 86.80 A 4.00 TA

20 2453050006 METTA YULIA FITRI 83.00 86.00 84.00 84.40 A 4.00 TA

21 2453050007 MUHAMAD KHADAFI 82.00 79.00 88.00 84.10 A 4.00 TA

22 2453050008 DAVINA AKARSARI 82.00 89.00 87.00 86.60 A 4.00 TA

23 2453050010 KEYZIA AYUDYA PUTRI AMIR 83.00 87.00 86.00 85.70 A 4.00 TA

24 2453090002 DEWI ALIFIA SEPTHIANIE 85.00 0.00 E .00 TIDAK ADA NILAI TUGAS DAN UASTA

25 2453090003 MICHELLE ELIZAVETA 83.00 80.00 86.00 83.60 A 4.00 TA

26 2453090004 YUDHISTIRO DARU PERMONO 83.00 81.00 89.00 85.40 A 4.00 TA

27 2453090005 AYU CHAHYANI SINAMBELA 83.00 88.00 86.00 86.00 A 4.00 TA

28 2453090006 SASKIA FEBYYANTI HUTAURUK 82.00 89.00 87.00 86.60 A 4.00 TA

29 2453090007 NADHIRA KHANZA AZHIMA 82.00 88.00 86.00 85.80 A 4.00 TA

30 2453090008 AZKIA EXSANTIA PUTRI 83.00 89.00 86.00 86.30 A 4.00 TA

31 2453090009 YUSUF NURHIDAYAT 82.00 80.00 86.00 83.40 A 4.00 TA

JUMLAH NILAI: A = 30, E = 1
JAKARTA, 03 MARET 2025

DOSEN

Dr. M. HUSEN HUTAGALUNG, S.Pd., M.Si

03-03-2025 12:15:17 Hal. 1 dari 1



KEHADIRAN MAHASISWA

PROGRAM STUDI: S-1 / PAR / REG TAHUN AKADEMIK: 2024/2025 - GASAL

MATA KULIAH: 21C1A001T - Antropologi Pariwisata RUANG: 304A

KELAS: A SKS: 2 HARI / JAM: KAMIS / 10:00 - 12:00

NO NIM NAMA LENGKAP
PERTEMUAN KE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
H A I S TTL % HDR

BLH

UAS

1 2453010001 KEENAN ERNEST H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

2 2453010002 VIO SEPTIANI WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

3 2453010003 SANDREEA CHELSEA HALIM H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

4 2453010004 MUHAMMAD RAIHAN ALFAREZA H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

5 2453010005 ABDUL AZIZ H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

6 2453010006 ACHMAD NAUFAL PINARING GUSTI H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

7 2453010007 SUCI SETIAWATI MARGIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

8 2453010008 ISAAC JAQUES YNGWIE CHRISTIAN AZIS H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

9 2453010009 AZZURA FAIZ ARAFAT H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

10 2453010010 SELA ISNAENI H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

11 2453010011 SYAUQI DAMAR RADITYO H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

12 2453010012 RIRIN OKTARINA H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

13 2453010013 KARTIKA RAHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

14 2453010014 ALMIRA RAHMADHANI BUANA H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

15 2453050001 SYIFA ANGGRAENY H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

16 2453050002 RADEN KALIN AQILA FATIHA H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

17 2453050003 RASHIKA SEKAR WIBOWO H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

18 2453050004 FIQRI BAGUS SANTOSO H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

19 2453050005 SILVIA MIFTAHUL JANNAH H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

20 2453050006 METTA YULIA FITRI H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

21 2453050007 MUHAMAD KHADAFI H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

22 2453050008 DAVINA AKARSARI H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

23 2453050010 KEYZIA AYUDYA PUTRI AMIR H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

24 2453090002 DEWI ALIFIA SEPTHIANIE H H H H H H H H H A A A A A A A 8 6 14 57.14 ✘
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KEHADIRAN MAHASISWA

PROGRAM STUDI: S-1 / PAR / REG TAHUN AKADEMIK: 2024/2025 - GASAL

MATA KULIAH: 21C1A001T - Antropologi Pariwisata RUANG: 304A

KELAS: A SKS: 2 HARI / JAM: KAMIS / 10:00 - 12:00

NO NIM NAMA LENGKAP
PERTEMUAN KE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
H A I S TTL % HDR

BLH

UAS

25 2453090003 MICHELLE ELIZAVETA H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

26 2453090004 YUDHISTIRO DARU PERMONO H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

27 2453090005 AYU CHAHYANI SINAMBELA H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

28 2453090006 SASKIA FEBYYANTI HUTAURUK H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

29 2453090007 NADHIRA KHANZA AZHIMA H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

30 2453090008 AZKIA EXSANTIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

31 2453090009 YUSUF NURHIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H 14 14 100.00 ✘

PERSENTASE : 98.62 1.38 100.00

TOTAL HADIR (H) : 31 31 31 31 31 31 31 31 30 30 30 30 30 30

TOTAL ALPA (A) : 1 1 1 1 1 1

TOTAL IJIN (I) :

TOTAL SAKIT (S) :

KABAG. ADM. AKADEMIK

PRILIAN CATUR NUGROHO, S.Ak

DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

Dr. M. HUSEN HUTAGALUNG, S.Pd., M.Si

JAKARTA, 03 MARET 2025
KA. PROGRAM STUDI S1 PARIWISATA

Dr. ARIEF FAIZAL RACHMAN, SST, MT

03-03-2025 23:36:06 Hal. 2 dari 2



FORMULIR
BERITA ACARA PERKULIAHAN

No. Dokumen S2.001.018.2011
Edisi 01
Revisi
Berlaku Efektif 19 September 2011
Halaman 1 dari 4

TAHUN AKADEMIK: 2024/2025 - GASAL
PROGRAM STUDI: S-1 / PARIWISATA / REGULER

Mata Kuliah : 21C1A001T - Antropologi Pariwisata Hari : KAMIS
SKS : 2 Jam : 10:00 - 12:00
Kelas : A Ruang : 304A
Dosen : Dr. M. HUSEN HUTAGALUNG, S.Pd., M.Si NIDN : 0318047202

PERTEMUAN
KE

S A P MATERI YANG DIBERIKAN
KETERANGAN

KHUSUS
MAHASISWA

TANDA TANGAN / TANGGAL
CATATAN KA. PRODI

DOSEN
KETUA
KELAS

KA.
PRODI

1 Pengenalan Antropologi Pariwisata  Konsep dasar
antropologi pariwisata

Perkenalan dan Informasi teknis dan administratif
tentang perkuliahaan Antropologi Pariwisata,
gambaran Umum tentang Matakuliah dan Sistim
Perkuliahaan Antropologi Pariwisata (Etika, Nilai,
Penilaian dan tatacara perkuliahan).

HADIR: 31
ALPA: -
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31

2 Peran antropologi dalam memahami pariwisata
Konteks dan perkembangan antropologi pariwisata

Pengenalan Antropologi Pariwisata  Konsep dasar
antropologi pariwisata

HADIR: 31
ALPA: -
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31

3 Dampak Sosial dan Budaya Pariwisata  Dampak
pariwisata pada budaya dan masyarakat lokal

Peran antropologi dalam memahami pariwisata
Konteks dan perkembangan antropologi pariwisata

HADIR: 31
ALPA: -
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31

4 Konflik dan perubahan sosial dalam destinasi
pariwisata Pelestarian dan revitalisasi budaya dalam
konteks pariwisata

Diskusi & Quiz HADIR: 31
ALPA: -
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31



FORMULIR
BERITA ACARA PERKULIAHAN

No. Dokumen S2.001.018.2011
Edisi 01
Revisi
Berlaku Efektif 19 September 2011
Halaman 2 dari 4

TAHUN AKADEMIK: 2024/2025 - GASAL
PROGRAM STUDI: S-1 / PARIWISATA / REGULER

Mata Kuliah : 21C1A001T - Antropologi Pariwisata Hari : KAMIS
SKS : 2 Jam : 10:00 - 12:00
Kelas : A Ruang : 304A
Dosen : Dr. M. HUSEN HUTAGALUNG, S.Pd., M.Si NIDN : 0318047202

PERTEMUAN
KE

S A P MATERI YANG DIBERIKAN
KETERANGAN

KHUSUS
MAHASISWA

TANDA TANGAN / TANGGAL
CATATAN KA. PRODI

DOSEN
KETUA
KELAS

KA.
PRODI

5 Praktik dan Perilaku Pariwisata  Motivasi dan
perilaku wisatawan

Dampak Sosial dan Budaya Pariwisata Dampak
pariwisata pada budaya dan masyarakat lokal &
Konflik dan perubahan sosial dalam destinasi
pariwisata Pelestarian dan revitalisasi budaya dalam
konteks pariwisata

HADIR: 31
ALPA: -
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31

6 Interaksi antara wisatawan dan tuan rumah lokal Diskusi & Quiz HADIR: 31
ALPA: -
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31

7 Fenomena wisatawan dalam destinasi pariwisata Praktik dan Perilaku Pariwisata  Motivasi dan
perilaku wisatawan Interaksi antara wisatawan dan
tuan rumah lokal

HADIR: 31
ALPA: -
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31

8 UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) HADIR: 31
ALPA: -
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31



FORMULIR
BERITA ACARA PERKULIAHAN

No. Dokumen S2.001.018.2011
Edisi 01
Revisi
Berlaku Efektif 19 September 2011
Halaman 3 dari 4

TAHUN AKADEMIK: 2024/2025 - GASAL
PROGRAM STUDI: S-1 / PARIWISATA / REGULER

Mata Kuliah : 21C1A001T - Antropologi Pariwisata Hari : KAMIS
SKS : 2 Jam : 10:00 - 12:00
Kelas : A Ruang : 304A
Dosen : Dr. M. HUSEN HUTAGALUNG, S.Pd., M.Si NIDN : 0318047202

PERTEMUAN
KE

S A P MATERI YANG DIBERIKAN
KETERANGAN

KHUSUS
MAHASISWA

TANDA TANGAN / TANGGAL
CATATAN KA. PRODI

DOSEN
KETUA
KELAS

KA.
PRODI

9 Keberlanjutan dan Etika dalam Pariwisata  Konsep
keberlanjutan dalam pariwisata

Fenomena wisatawan dalam destinasi pariwisata &
Keberlanjutan dan Etika dalam Pariwisata Konsep
keberlanjutan dalam pariwisata

HADIR: 31
ALPA: -
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31

10 Etika dalam interaksi wisatawan dan masyarakat
lokal Inisiatif keberlanjutan dalam destinasi
pariwisata

Diskusi & Quiz HADIR: 30
ALPA: 1
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31

11 Metode Penelitian Antropologi  Metode penelitian
antropologi dalam studi pariwisata

Etika dalam interaksi wisatawan dan masyarakat
lokal Inisiatif keberlanjutan dalam destinasi
pariwisata

12 Pengumpulan data kualitatif Diskusi & Quiz HADIR: 30
ALPA: 1
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31

HADIR: 30
ALPA: 1
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31



FORMULIR
BERITA ACARA PERKULIAHAN

No. Dokumen S2.001.018.2011
Edisi 01
Revisi
Berlaku Efektif 19 September 2011
Halaman 4 dari 4

TAHUN AKADEMIK: 2024/2025 - GASAL
PROGRAM STUDI: S-1 / PARIWISATA / REGULER

Mata Kuliah : 21C1A001T - Antropologi Pariwisata Hari : KAMIS
SKS : 2 Jam : 10:00 - 12:00
Kelas : A Ruang : 304A
Dosen : Dr. M. HUSEN HUTAGALUNG, S.Pd., M.Si NIDN : 0318047202

PERTEMUAN
KE

S A P MATERI YANG DIBERIKAN
KETERANGAN

KHUSUS
MAHASISWA

TANDA TANGAN / TANGGAL
CATATAN KA. PRODI

DOSEN
KETUA
KELAS

KA.
PRODI

13 Analisis data antropologis Metode Penelitian Antropologi  Metode penelitian
antropologi dalam studi pariwisata

HADIR: 30
ALPA: 1
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31

14 Analisis studi kasus pariwisata Metode Penelitian Antropologi  dalam studi
pariwisata (Analisis data antropologis, Analisis studi
kasus pariwisata & Proyek penelitian individu atau
kelompok Presentasi proyek dan diskusi)

HADIR: 30
ALPA: 1
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31

15 Proyek penelitian individu atau kelompok Presentasi
proyek dan diskusi

Resume Perkuliahan sebelu UAS HADIR: 30
ALPA: 1
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31

16 UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) HADIR: 30
ALPA: 1
IJIN: -
SAKIT: -
LAIN2: -
JML: 31


